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

3 Zimmer, 2. OG, ca. 60 m² Wfl.

Grundmiete: 300,00 €
Nebenkosten: 170,00 €
Gesamtmiete: 470,00 €

Geräumige, neu sanierte Wohnung 
mit neuem Bad in ruhiger Lage. Sie 
brauchen nur noch einziehen.  Nur 
mit Wohnberechtigungsschein. 

Mit modernem Bad 
K.-Wünschmann-Straße 17

2 Zimmer, 4. OG, ca. 50 m² Wfl.

Grundmiete: 255,00 €
Nebenkosten: 130,00 €
Gesamtmiete: 385,00 €

Modern, neu und preiswert. Wenn Sie 
Anspruch auf einen WBS haben, kön-
nen Sie diese Wohnung beziehen. 
Gern beraten wir Sie. 

Wohnen im Grünen 
Von-Veltheim-Straße 7

3 Zimmer, 1. OG, ca. 62 m² Wfl.

Grundmiete: 310,00 €
Nebenkosten: 170,00 €
Gesamtmiete: 480,00 €

Die perfekte Wohnung für die kleine 
Familie. Hier wohnen Sie ruhig und 
grün, ein Spielplatz ist gleich in der 
Nachbarschaft. Nur mit WBS.

Modern
Straße des Aufbaues 26

3 Zimmer, 2. OG, ca. 61 m² Wfl.

Grundmiete: 310,00 €
Nebenkosten: 170,00 €
Gesamtmiete: 480,00 €

Zur Vermietung steht eine 3-Zimmer-
Wohnung mit Balkon in der Thäl-
mannsiedlung. Hier brauchen Sie nur 
noch einziehen. Die Wohnung kann 
von Inhabern eines Wohnberechti-
gungsscheins angemietet werden. 
Ob Sie Anspruch haben, können Sie 
gern bei uns erfragen.

Modern & Gemütlich
Martinstraße 23

3 Zimmer, EG, ca. 56 m² Wfl.

Grundmiete: 275,00 €
Nebenkosten: 150,00 €
Gesamtmiete: 425,00 €

Hier ist alles neu. Sie können sofort 
einziehen.  Die Wohnung hat ein 
neues Bad, einen neuen Fußboden 
und neue Tapeten. Auch neue Türen 
wurden eingebaut. Hier fühlen Sie 
sich wohl.  Mit einem Wohnberechti-
gungsschein haben, können Sie diese 
Wohnung sofort beziehen.

Individuell & Modern
Martinstraße 24

3 Zimmer, 2. OG, ca. 56 m² Wfl.

Grundmiete: 280,00 €
Nebenkosten: 170,00 €
Gesamtmiete: 450,00 €

Eine gemütliche, individuelle Woh-
nung,  komplett renoviert, kann be-
zogen werden. Helle und moderne 
Räume und ein komplett neues Bad 
mit Fenster und Wanne. Überzeu-
gen Sie sich selbst.  Zur Anmietung 
benötigen Sie einen Wohnberechti-
gungsschein. 

Hier ist alles neu
Tölpestraße 9

3 Zimmer, 2. OG, ca. 61 m² Wfl.

Grundmiete: 305,00 €
Nebenkosten: 170,00 €
Gesamtmiete: 475,00 €

In der Tölpestraße kann eine kom-
plett renovierte und moderne Woh-
nung bezogen werden. Ein neues 
Bad, neue Tapeten, neuer Bodenbe-
lag und neue und moderne Fliesen 
finden Sie hier. Inhaber eines Wohn-
berechtigungsscheines können diese 
Wohnung anmieten.



Wohnungsangebote  im Wohngebiet Helbraer Straße 

Der größte Anteil an Wohnraum der Wohnungsbaugesellschaft befindet sich im Wohngebiet „Helbraer 
Straße“. Zum Wohngebiet gehören Objekte der J.-Agricola-Straße, Kurt-Wein-Straße, Karl-Wünschmann-
Straße und Martin-Rinkart-Straße.

Weiterhin umfasst das Wohngebiet „Helbarer Straße“ drei so genannte Mittelganghäuser der 
Karl-Wünschmann-Straße 12, Kurt-Wein-Straße 9 und die Glumestraße 12. Jedes dieser Objekte verfügt 
über einen Fahrstuhl. Die Glumestraße hat Wohnungen mit Balkon. Diese 1- bis 2-Raum-Wohnungen sind 
mit einer Wohnfläche von 25 m² bis 55 m² vor allem bei Singles beliebt.

Die Plattenbauwohnungen wurden von 1980 bis 1981 errichtet und verfügen über Wohnungen vom 
Erdgeschoss bis ins 4. Obergeschoss. Sie bieten sowohl Balkone als auch Abstell- und Lagermöglichkeiten 
in den Kellerräumen sowie Trockenplätze. Die gemütlichen 1- bis 4-Raum-Wohnungen befinden sich in 
ruhiger Lage mit optimaler Verkehrsanbindung und bieten optimalen Wohnraum für junge Familien. Vor 
allem der komplett sanierte Spielplatz der J.-Agricola-Straße lässt Kinderherzen höher schlagen. 

Das Gewerbegebiet der Gerbstedter Chaussee ist auch zu Fuß bequem zu erreichen und bietet zahlreiche 
Einkaufsmöglichkeiten sowie eine Apotheke. Der Kindergarten „Apfelbäumchen“, die Kinderkrippe „Gänse-
blümchen“ sowie die Grundschule „Torgartenschule“ liegen in direkter Nähe. Zahlreiche PKW-Stellflächen 
können gemietet werden.
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Familienwohnung mit Balkon
J.-Agricola-Straße 18

4 Zimmer, 4. OG, ca. 72 m² Wfl.

Grundmiete: 325,00 €
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
Fenster und Wanne. Gern können wir 
einen Termin vereinbaren. 

Erdgeschosswohnung
Freieslebenstraße 3

2 Zimmer, EG, ca. 41 m² Wfl.

Grundmiete: 205,00 €
Nebenkosten: 115,00 €
Gesamtmiete: 320,00 €

Im Juli kann in der Wilhelm-Pieck-
Siedlung eine kompakte und bezahl-
bare 2-Raum-Erdgeschosswohnung 
gemietet werden. 

Alles Schick 
Plümickestraße 10

2 Zimmer, EG, ca. 51 m² Wfl.

Grundmiete: 275,00 €
Nebenkosten: 145,00 €
Gesamtmiete: 420,00 €

Im Juli kann eine komplett renovierte 
Wohnung bezogen werden. Das Bad 
ist mit Fenster und Dusche ausgestat-
tet. Die Küche ist separat.

Top für die kleine Familie
Von-Veltheim-Straße 12

3 Zimmer, 2. OG, ca. 59 m² Wfl.

Grundmiete: 295,00 €
Nebenkosten: 170,00 €
Gesamtmiete: 465,00 €

In der Wilhelm-Piecksiedlung kann 
eine 3-Raumwohnung  bezogen wer-
den. Praktisch für die kleine Familie, 
der Spielplatz ist gleich hinter dem 
Haus. Sie können sofort einziehen. 
Die Wohnung ist tapeziert, mit CV-
Belag ausgestattet und verfügt über 
ein Bad mit Fenster und Dusche. 

Wohlfühlen
Tölpestraße 5

2 Zimmer, 2. OG, ca. 47 m² Wfl.

Grundmiete: 235,00 €
Nebenkosten: 130,00 €
Gesamtmiete: 365,00 €

Hier können Sie eine komplett renovi-
erte Wohnung beziehen. Neuwertige 
Innentüren, ein moderner Bodenbe-
lag und tapezierte Wände.

Ruhig und Grün
Von-Veltheim-Straße 3

3 Zimmer, 2. OG, ca. 59 m² Wfl.

Grundmiete: 300,00 €
Nebenkosten: 165,00 €
Gesamtmiete: 465,00 €

Im Juni wird in ruhiger und grüner 
Lage eine 3-Raumwohnung frei. Die 
Wohnung verfügt über ein Bad mit 
Fenster und Wanne. 

Mit geräumiger Küche
Von-Veltheim-Straße 7

1 Zimmer, EG, ca. 36 m² Wfl.

Grundmiete: 185,00 €
Nebenkosten: 100,00 €
Gesamtmiete: 285,00 €

Mit geräumiger Küche und neuwer-
tigem Badezimmer. Sie erhalten die 
Wohnung mit weißer Raufasertapete, 
einem modernen CV-Belag.



Wohnungsangebote  in der Raismeser Straße/Sonnenweg 

Die Wohngebiete Raismeser Straße und Sonnenweg befinden sich in ruhiger, idyllischer Lage mit direkter 
Anbindung an das größte Gewerbegebiet der Lutherstadt Eisleben, das 3E-Center. Zahlreiche Einkaufs-
möglichkeiten und verschiedenste gastronomische Betriebe befinden sich in nächster Umgebung. Die 
Objekte in der Raismeser Straße wurden von 1967 bis 1973 errichtet. Hier finden Sie 2- bis 4-Raum-Woh-
nungen mit Balkon, vom Erdgeschoss bis ins 4. Obergeschoss. Im Sonnenweg wohnen Sie überwiegend 
in 2- bis 3-Raum-Wohnungen im sanierten Plattenbau. Die Wohnungen sind saniert. Zahlreiche PKW-Stell-
flächen können hier angemietet werden. Eine Grundschule ist direkt in der Raismeser Straße zu finden. 
Kitas befinden sich in Helfta oder in der Bergmannsallee. In der Raismeser Straße ist ein toller Spielplatz für 
unsere kleinen Mieter.
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Neue Wohnung
Raismeser Straße 21

3 Zimmer, 4. OG, ca. 60 m² Wfl.

Grundmiete: 340,00 €
Nebenkosten: 160,00 €
Gesamtmiete: 500,00 €

Komplett renoviert,  mit Balkon und 
Bad mit Fenster und Wanne. Hier füh-
len Sie sich wohl. Gern können Sie 
sich vormerken lassen. 

Im Sommer mit Balkon
Sonnenweg 16

3 Zimmer, 1. OG, ca. 58 m² Wfl.

Grundmiete: 290,00 €
Betriebskosten: 170,00 €

Gesamtmiete: 460,00 €

Im Juli kann im Sonnenweg eine 3-
Raumwohnung gemietet werden. Mit 
neuwertigen Türen, Balkon, einem 
Bad mit Fenster und Wanne.

Platz für Ihre Ideen
Raismeser Straße 16

2 Zimmer, 4. OG, ca. 51 m² Wfl.

Grundmiete: 255,00 €
Nebenkosten: 140,00 €
Gesamtmiete: 395,00 €

Mit Balkon in der Ausstattungsvari-
ante “Kleine Variante”. Die Gestaltung 
der Wohn- & Schlafräume überlassen 
wir Ihrer Kreativität. 

Klein und Gemütlich
Raismeser Straße 45

2 Zimmer, 2. OG, ca. 41 m² Wfl.

Grundmiete: 205,00 €
Nebenkosten: 120,00 €
Gesamtmiete: 325,00 €

Eine kompakte 2-Raumwohnung in 
der Raismeser Straße kann bezogen 
werden. Hier ist noch alles alt und 
muss instandgesetzt werden. 

Für die Familie
Raismeser Straße 12

4 Zimmer, 4. OG, ca. 72 m² Wfl.

Grundmiete: 325,00 €
Nebenkosten: 210,00 €
Gesamtmiete: 535,00 €

Hier können Sie eine komplett renovi-
erte Wohnung beziehen. Neuwertige 
Innentüren, ein moderner Bodenbe-
lag und tapezierte Wände.

Aus Alt wird Neu
Raismeser Straße 6

3 Zimmer, 3. OG, ca. 59 m² Wfl.

Grundmiete: 295,00 €
Nebenkosten: 165,00 €
Gesamtmiete: 460,00 €

Eine gemütliche Wohnung, ideal für 
kleine Familien. Der Spielplatz ist 
über der Straße, eine Grundschule ist 
ebenfalls vorhanden. 

Wohnen in jedem Alter

Mit uns finden Sie die passende Wohnung.
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Hochwertig
Schillerstraße 13

3 Zimmer, 2. OG, ca. 63 m² Wfl.

Grundmiete: 380,00 €
Nebenkosten: 160,00 €
Gesamtmiete: 540,00 €

Hier machen Sie alles richtig! Diese 
Wohnung wurde modern & hochw-
ertig modernisiert. Sie kann ab Sep-
tember bezogen werden. Die Wände 
sind mit einem Spezialputz versehen, 
als Fußbodenbelag wurde ein schick-
er Korkfußboden verlegt. Das Bad ist 
ausgestattet mit Fenster & Wanne.

Wohnungsangebote  in der Ernst-Thälmann-Siedlung 
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Kompakt im Erdgeschoss
Bergmannsallee 16

2 Zimmer, EG, ca. 50 m² Wfl.

Grundmiete: 250,00 €
Nebenkosten: 130,00 €
Gesamtmiete: 380,00 €

Sie erhalten die Wohnung mit far-
bigen Tapeten und einem pflege-
leichten CV-Belag. Die Türen sind 
neuwertig. 

Kleine Familienwohnung
Bergmannsallee 11

3 Zimmer, 2. OG, ca. 62 m² Wfl.

Grundmiete: 310,00 €
Nebenkosten: 160,00 €
Gesamtmiete: 470,00 €

In ruhiger, grüner Lage. Ein nahege-
legener Spielplatz. Die Wohnung ist 
teilweise mit weißer Raufasertapete 
tapeziert. 

Beliebte Lage
Bergmannsallee 21

2 Zimmer, 1.OG, ca. 55 m² Wfl.

Grundmiete: 280,00 €
Nebenkosten: 160,00 €
Gesamtmiete: 440,00 €

In beliebter Lage kann eine 2-Raum-
wohnung im Juni bezogen werden. 
Sie erhalten die Wohnung teilweise 
tapeziert. 

Perfekt für die Familie
Bergmannsallee 38

3 Zimmer, 1. OG, ca. 59 m² Wfl.

Grundmiete: 300,00 €
Nebenkosten: 160,00 €
Gesamtmiete: 460,00 €

In beliebter und ruhiger Lage kann 
im August eine renovierte 3-Raum-
wohnung für die kleine Familie ange-
mietet werden. 

Beliebte Klein-Wohnung
Straße des Aufbaues 25

1 Zimmer, 1. OG, ca. 24 m² Wfl.

Grundmiete: 120,00 €
Nebenkosten: 80,00 €

Gesamtmiete: 200,00 €

Mit separter Küche und einem Bad 
mit Dusche. Die Wohnung ist tapezi-
ert, als Bodenbelag wurde ein pflege-
leichter CV-Belag verlegt.

Interessanter Schnitt
Bergmannsallee 22

3 Zimmer, 1. OG, ca. 68 m² Wfl.

Grundmiete: 335,00 €
Nebenkosten: 165,00 €
Gesamtmiete: 500,00 €

Geräumig und interessant geschnit-
ten. Hier wird bereits saniert. Bei Inter-
esse können Sie sich gern vormerken 
lassen. 

Mit Balkon
Schillerstraße 20

3 Zimmer, 2.OG, ca. 64 m² Wfl.

Grundmiete: 365,00 €
Nebenkosten: 170,00 €
Gesamtmiete: 535,00 €

Mit weißer Raufasertapete, Bad mit 
Fenster, Wanne und neuwertigen 
Fliesen. Türen und Bodenbelag sind 
neuwertig.

Das Wohngebiet „Ernst-Thälmann-Siedlung“ umfasst Objekte der Bergmannsallee, Diesterwegstraße, 
Schillerstraße und der Straße des Aufbaues. Die sanierten Altbauten mit 2 Geschossen bieten 1- bis 4-
Raum-Wohnungen in ruhiger, idyllischer Lage sowohl für unsere älteren Mieter, als auch für junge Familien 
das optimale Zuhause. Die gepflegten Grünanlagen dienen der Erholung und Entspannung. 

Die teilweise mit Balkonen ausgestatteten Wohnungen sind trotz ihrer ruhigen Lage optimal an das 
Verkehrsnetz angebunden und bieten neben Arztpraxen, der Kindertagesstätte „Sonnenschein“ und ver-
schiedenen Bildungsstätten, wie dem „Martin-Luther-Gymnasium“, eine direkte Anbindung an ein Gew-
erbegebiet und gastronomische Betriebe. Im Herzen des Wohngebietes gibt es eine Apotheke sowie ein 
Physiotherapie. Stellplätze für den PKW können hier angemietet werden.



Individuell im Dachgeschoss
Grabenstraße 19

3 Zimmer, DG, ca. 53 m² Wfl.

Grundmiete: 265,00 €
Nebenkosten: 150,00 €
Gesamtmiete: 415,00 €

Individuell, mit vielen Dachschrägen 
in zentraler Lage - eine gemütliche 
3-Raumwohnung im Zentrum von 
der Lutherstadt Eisleben kann gemi-
etet werden. Hier wohnen Sie ruhig 
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